CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FELIZ

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Lauro Maurino, 78 – Centro – CEP 18540-000

Fones: (15) 3262-1119 / (15) 3261-4722  /   (15) 3262-3393

INDICAÇÃO N° ______/______

EXMA. SRA. PRESIDENTE:

Indico ao Prefeito Célio Peixoto dos Santos, para que a Prefeitura

entre em contato com as empresas que fornecem sinal de TV aberta

para que Porto Feliz passe a ser beneficiada com a programação

com canais da TV Aparecida. A iniciativa reforça o pedido de

inúmeros fiéis católicos, moradores desta cidade, para que os canais

passem a transmitir mensagem de fé e devoção, informação e

entretenimento para um público ainda maior, por meio de

transmissões religiosas, programas culturais, educativos,

jornalísticos, musicais, gastronômicos, artesanato, game shows,

entrevistas e desenhos infantis, garantindo um conteúdo adequado

para toda a família.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2026

Adilson de Jesus Casagrande

Vereador

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 4986751d046828a5140a1a9c620e58a2d29889f6ea0bae6248bc353ea18da533
Link de validação: https://valida.ae/88c68f5280ba5d3600ec9aad44e44a5c2fece0f5b99f4fb95?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Adilson de Jesus Casagrande
Data 05/02/2026 11:29
#1fc77b0e029f11f1800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/88c68f5280ba5d3600ec9aad44e44a5c2fece0f5b99f4fb95?sv
https://valida.ae/88c68f5280ba5d3600ec9aad44e44a5c2fece0f5b99f4fb95?sv